



**MARIA ELIANE PEREIRA**  
 CNPJ: 11.303.281/0001-78    CGF: 06.394.758-1  
 Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
 Sobral/Ce



A PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU

PREGAO ELETRONICO Nº 2022.02.09.01-PE

EMPRESA: MARIA ELIANE PEREIRA - ME

CNPJ: 11.303.281/0001-78    INSC ESTADUAL - 06.394.758-7

ENDEREÇO: Rua Manoel Aguiar Ponte, 1480, Renato Parente - Sobral/Ce

EMAIL: mepcomercio1@gmail.com

TELEFONE: (88) 9 8146 2479

Banco: BRASIL    Agência N.º: 4272-2    Conta Corrente n.º: 47282-4

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS BÁSICOS PARA ATENDER OS SETORES VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COREAU.

**PROPOSTA DE PREÇO**

LOTE 3

ITEM	QTD.	MARCA	UND.	DISCRIMINAÇÃO	UNIT.	TOTAL
1	500	FIBRA	UND	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA EMBALAGEM DE 01 KG - DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR BEM SOLTO E SECO NO PACOTE, DEVE TER COR E ODOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, PRESENÇA DE IMPUREZAS, NÃO DEVE TER MANCHAS DE COR PRETA, AZULADA OU ESVERDEADA, SABOR ALTERADO E PESO INSATISFATÓRIO, ÍNTEGRA E SEM ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RS2,60	RS 1.300,00
2	500	DONA MARIA	KG	FARINHA DE TRIGO BRANCA COM FERMENTO EMBALAGEM DE 01 KG - DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR BEM SOLTO E SECO NO PACOTE, DEVE TER COR E ODOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, SABOR ALTERADO E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM ÍNTEGRA SEM ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RS2,90	RS 1.450,00
3	600	DONA MARIA	KG	FARINHA DE TRIGO BRANCA SEM FERMENTO EMBALAGEM DE 01 KG - COM FERMENTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR BEM SOLTO E SECO NO PACOTE, DEVE TER COR E ODOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, SABOR ALTERADO E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM ÍNTEGRA SEM ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RS2,70	RS 1.620,00
4	300	VITALON	UND	FARINHA LÁCTEA EMBALAGEM 400G - SABOR NATURAL, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR BEM SOLTO E SECO NO PACOTE, DEVE TER COR E ODOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, SABOR ALTERADO E PESO INSATISFATÓRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RS9,63	RS 2.889,00



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce



7100	VITAMILHO	PCT	FARINHA DE MILHO FLOCADA (FLOCÃO) 500G - FARINHA DE MILHO PRE-COZIDO, SEM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATÓXICA.	RS1,40	RS 9.940,00
8000	BOM DIA	UND	CAFÉ TORRADO E MOÍDO PACOTE COM 250 GRAMAS - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PRIMEIRA QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, CERTIFICADO DE QUALIDADE NA CATEGORIA TRADICIONAL EMITIDO PELA ABIC, C/ NQM (NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE) CORRESPONDENTE 4,5 PONTOS, CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO E USO DO SELO PUREZA ABIC VÁLIDO 6 (SEIS) MESES, EMBALAGEM A VÁCUO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DETERMINADO PELO FABRICANTE. UTILIZANDO O REQUISITO DE REFERÊNCIA, EQUIVALÊNCIA OU SIMILARIDADE, DEVE-SE CONTRATAR AS ESPECIFICAÇÕES DAS MARCAS: PILÃO, SANTA CLARA OU SERRA GRANDE.	RS3,10	RS 24.800,00
TOTAL GERAL			Quarenta e Um mil Novecentos e Noventa e Nove reais		RS 41.999,00

LOTE 4

ITEM	QTD.	MARCA	UND.	DISCRIMINAÇÃO	UNIT.	TOTAL
1	300	MAGGI	CX	CALDO DE CARNE COM 24 UNIDADES EM TABLETES DE 19 GR - MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE; CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE BOI DESIDRATADO, LIOFILIZADO, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE. QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RS6,30	RS 1.890,00
2	300	MAGGI	CX	CALDO DE GALINHA COM 24 UNIDADES EM TABLETES DE 19 GR - MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE; CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, LIOFILIZADO, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE. QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RS6,60	RS 1.980,00
3	400	MARATA	UND	ADOCANTE LÍQUIDO FRASCOS COM 100 ML - ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COR TRANSPARENTE, COMPOSTO POR EDULCORANTES ARTIFICIAIS (SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E ACESULFAME DE POTÁSSIO). FRASCO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE E BICO DOSADOR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE	RS3,40	RS 1.360,00
4	60	LORD	UND	CANELA EM PÓ - CANELÁ EM FORMA DE PÓ FINO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ÍNTEGRA ATÓXICA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, LIMP, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU PARASITOS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 50 G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE. QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RS3,90	RS 234,00



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Fontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce



200	BORGES	UND	AZEITE DE OLIVA EMBALAGEM DE 500 ML - ACIDEZ MAXIMA DE 0,5%. NÃO CONTEM GLUTEN. COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$12,60	R\$ 2.520,00
100	TAMIAU	UND	KATCHUP EMBALAGEM 300G - MOLHO ELABORADO À BASE DE POLPA DE TOMATE ADICIONADO DE ESPECIARIAS, SAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER OUTROS CONDIMENTOS. COM ASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$1,70	R\$ 170,00
100	YOKI	UND	CANJICA DE MILHO BRANCO EMBALAGEM DE 500G - EM GRÃOS. COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$3,60	R\$ 360,00
100	MAIS COCO	UND	COCO RALADO UNIDO E ADOÇADO EM EMBALAGEM 100G - APRESENTAÇÃO COM ASPECTO, COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM FERMENTAÇÃO. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$3,80	R\$ 380,00
100	SARAKURA	UND	MOLHO SHOYO EMBALAGEM DE 500 ML - OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO DA SOJA COZIDA, NA FORMA LÍQUIDA, COR MARROM ESCURA, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO OU VIDRO TRANSPARENTE ATOXICOS. COM TAMP A INVIOVEL E FECHADA A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$6,90	R\$ 690,00
700	KITANO	UND	COLORAL EMBALAGEM 500G - APRESENTAÇÃO EM PÓ, TIPO FINO, CONTENDO APENAS FUBÁ DE MILHO, URUCUM E ÓLEO. COM ASPECTO, COR, TEXTURA PRÓPRIA ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$4,00	R\$ 2.800,00
300	CAMPONESA	UND	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G - CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO DE 25% A 30% DE GORDURA. COM ASPECTO, COR, TEXTURA PRÓPRIA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$1,70	R\$ 510,00



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ. 11.303.281/0001-78 CGF. 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce



FL 1190

+

12	100	LORD	UND	PIMENTA EM PÓ EMBALAGEM 30G - PIMENTA EM PÓ, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR BEM SOLTO E SECO NO PACOTE. DEVE TER COR E ODOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, SABOR ALTERADO E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM INTEGRA SEM ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RS4,70	RS 470,00
13	300	QUERO	UND	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM DE 200G - COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIO, SEM FERMENTAÇÃO E ESTUFAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RS1,70	RS 510,00
14	200	YOKI	UND	BATATA PALHA EMBALADA DE 500G - PRONTA PARA O CONSUMO, DE PRIMEIRA LINHA, COM ASPECTO ENXUTO (SEM ENCHARCAMENTO), COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RS5,40	RS 1.080,00
15	60	DR.OETKER	UND	FERMENTO EM PÓ EMBALAGEM DE 100G - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR BEM SOLTO E SECO NO PACOTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, PRESENÇA DE IMPUREZAS. EMBALAGEM ÍNTEGRA SEM ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RS2,10	RS 126,00
16	100	KITANO	UND	ORÉGANO EMBALADO 200G - DESIDRATADO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RS3,90	RS 390,00
17	300	QUERO	UND	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM DE 200G - EM CONSERVA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIO, SEM FERMENTAÇÃO E ESTUFAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RS2,10	RS 630,00
18	200	QUERO	UND	MAIONESE EMBALAGEM DE 200G - EMULSÃO CREMOSA COMPOSTA DE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, CONSERVANTES E ACIDULANTES, COM ASPECTO, COR, TEXTURA PRÓPRIA. EMBALADO EM SACHÊ, HERMETICAMENTE FECHADO, SEM ESTUFAMENTOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RS2,20	RS 440,00



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Rendo Parente  
Sobral/Ce



FL. 1191

\*

10	200	QUERO	UND	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 340G - SIMPLES E CONCENTRADO. DEVE SER ISENTO DE FERMENTAÇÃO E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. COMPOSTO POR: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. EMBALAGEM SEM ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$2,20	R\$ 440,00
<b>TOTAL GERAL</b>			<b>Dezesseis mil Novecentos e Oitenta reais</b>			<b>R\$ 16.980,00</b>

ITEM	QTD.	MARCA	UND.	DISCRIMINAÇÃO	UNIT.	TOTAL
4	5000	ESTRELA	UND	MACARRÃO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 500G - MACARRÃO NO FORMATO ESPAGUETE, SÓLIDO, COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, ÍNTEGRA SEM ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$3,20	R\$ 16.000,00
5	200	ESTRELA	UND	MACARRÃO PARAFUSO EMBALAGEM DE 500G - MACARRÃO NO FORMATO PARAFUSO, SÓLIDO, COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, ÍNTEGRA SEM ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$5,65	R\$ 1.130,00
6	2100	CLAYBOM	UND	MANTEIGA EMBALAGEM DE 500G - COMPOSTA DE SAL, OBTIDA DO CREME DE LITE PASTEURIZADO, CREME DE SORO PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO. COM ASPECTO, COR, TEXTURA PRÓPRIA. EMBALADO EM EMBALAGENS QUE TENHAM LACRE DE SEGURANÇA, SEM ESTUFAMENTOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$13,30	R\$ 27.930,00
7	1700	PRIMOR	UND	MARGARINA EMBALAGEM DE 500G - MARGARINA, COM NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS. COM ASPECTO, COR, TEXTURA PRÓPRIA. EMBALADO EM EMBALAGENS QUE TENHAM LACRE DE SEGURANÇA, SEM ESTUFAMENTOS. EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$4,20	R\$ 7.140,00
8	1600	SOYA	UND	ÓLEO DE SOJA 900 ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO, 100% NATURAL. NÃO DEVE APRESENTAR LATA OU EMBALAGEM PLÁSTICA FRÁGIL, FERRUGEM, MISTURA DE OUTROS ÓLEOS, CHEIRO FORTE E INTENSO, VOLUME INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: A CONDICIONADA EM LATAS DE FLANDRES OU EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 900 ML. NÃO APRESENTANDO AMASSADO, VAZAMENTO E ABaulAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$6,00	R\$ 9.600,00
<b>TOTAL GERAL</b>			<b>Sessenta e Um mil Oitocentos reais</b>			<b>R\$ 61.800,00</b>



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ. 11.303.281/0001-78 CGF. 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Fortes, 1480, Bairro Parente  
Sobral/Ce



LOTE 11

ITEM	QTD.	MARCA	UND.	DISCRIMINAÇÃO	UNIT.	TOTAL
1	4032	GIPAM	UND	PÃO DE HAMBÚRGUER 50G PACOTE 10 UND - PRODUTO OBTIDO PELO ASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL E ÁGUA. QUE SE CARACTERIZA POR SER DE TEXTURA MACIA, MIOLO DE COR BRANCO CREME, TEXTURA FINA. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$3,66	R\$ 14.757,12
2	4032	GIPAM	UND	PÃO HOTDOG 50G PACOTE 10 UND - PRODUTO OBTIDO PELO ASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL E ÁGUA. QUE SE CARACTERIZA POR SER DE TEXTURA MACIA, MIOLO DE COR BRANCO CREME, TEXTURA FINA. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$3,85	R\$ 15.523,20
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>Trinta mil Duzentos e Oitenta reais e Trinta e Dois centavos</b>		<b>R\$ 30.280,32</b>

LOTE 11

ITEM	QTD.	MARCA	UND.	DISCRIMINAÇÃO	UNIT.	TOTAL
1	200	THUCA	BJ	OVO DE GALINHA VERMELHO BANDEJA COM 30 UNIDADES - PRODUTO FRESCO DE AVE DE GALINHA, VERMELHO, PESANDO NO MÍNIMO 50 GRAMAS POR UNIDADE. SEM MANCHAS OU SUJIDADES, DE TAMANHO UNIFORME. APRESENTAR CASCA LISA, INTEGRAL, POUCO POROSA, RESISTENTE, CÂMARA DE AR DE APARÊNCIA REGULAR, GEMA TRANSLÚCIDA, FIRME, CONSISTENTE, LIVRE DE DEFEITO, SEM GERME DESENVOLVIDO, CLARA TRANSPARENTE, Densa, FIRME, ESPESSE, LIMPIDA, SEM MANCHA OU TURVAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$9,35	R\$ 1.870,00
2	200	THUCA	BJ	OVO DE GALINHA BRANCO BANDEJA COM 30 UNIDADES - PRODUTO FRESCO DE AVE DE GALINHA, BRANCO, TIPO EXTRA, PESANDO NO MÍNIMO 50 GRAMAS POR UNIDADE. SEM MANCHAS OU SUJIDADES, DE TAMANHO UNIFORME, APRESENTAR CASCA LISA, INTEGRAL, POUCO POROSA, RESISTENTE, CÂMARA DE AR DE APARÊNCIA REGULAR, GEMA TRANSLÚCIDA, FIRME, CONSISTENTE, LIVRE DE DEFEITO, SEM GERME DESENVOLVIDO, CLARA TRANSPARENTE, Densa, FIRME, ESPESSE, LIMPIDA, SEM MANCHA OU TURVAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	R\$9,64	R\$ 1.928,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>Três mil Setecentos e noventa e oito reais</b>		<b>R\$ 3.798,00</b>

LOTE 12

ITEM	QTD.	MARCA	UND.	DISCRIMINAÇÃO	UNIT.	TOTAL
------	------	-------	------	---------------	-------	-------



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parante  
Sobral/Ce



1	100	IN NATURA	KG	ABACATE 1 KG - DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS E SÃOS, SEREM FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURACÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULACÃO, TRANSPORTE E CONSERVACÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA, NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	RS3,56	RS 356,00
2	200	IN NATURA	KG	ABOBORA TAMANHO MÉDIO 1 KG - DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS E SÃOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PODRES, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES.	RS2,12	RS 212,00
3	300	IN NATURA	KG	BANANA PRATA 1 KG - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, COM GRAU DE MATURACÃO, TRANSPORTE E CONSERVACÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO.	RS2,46	RS 738,00
4	400	IN NATURA	KG	LARANJA 1 KG - DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO TODOS OS PRODUTOS DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ÍNTEGROS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ISENTO DE INSETOS VIVOS OU MORTOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS EM LEI.	RS2,93	RS 293,00
5	70	IN NATURA	KG	LIMÃO 1 KG - PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	RS3,86	RS 193,00
6	100	IN NATURA	KG	MAÇÃ 1 KG - NACIONAL DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO TODOS OS PRODUTOS DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ÍNTEGROS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ISENTO DE INSETOS VIVOS OU MORTOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS EM LEI.	RS3,50	RS 350,00
7	150	IN NATURA	KG	MAMÃO FORMOSA 1 KG - 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADE.	RS2,52	RS 378,00
8	100	IN NATURA	KG	MELANCIA 1 KG - MELANCIA GRAUDA REDONDA, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS E SÃOS, SEREM FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURACÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULACÃO, TRANSPORTE E CONSERVACÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA, NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	RS3,52	RS 352,00
9	100	IN NATURA	KG	ABACAXI COMUM IN NATURA, COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, ISENTO DE PARASITAS E LARVAS E LESÕES DE ORIGEM FÍSICA	RS3,47	RS 1.388,00
10	200	IN NATURA	KG	GOIABA VERMELHA 1 KG - DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, FIRME, SEM RACHADURAS, MANCHAS E MACHUCADOS.	RS3,57	RS 714,00



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Fontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce



FL 1194

X

11	100	IN NATURA	KG	MELÃO 1 KG - DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃO, SEREM FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	RS2,95	RS 295,00
12	100	IN NATURA	KG	ABOBRINHA BRASILEIRA 1 KG - DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃO, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES, MOFOS E PARTES PÓDRES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES.	RS2,24	RS 224,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>Cinco mil Quatrocentos e Noventa e Três reais</b>		<b>RS 5.493,00</b>

**LOTES**

ITEM	QTD.	MARCA	UND.	DISCRIMINAÇÃO	UNIT.	TOTAL
1	100	IN NATURA	MAÇO	ALFACE LISA EM MAÇO PADRONIZADO - DE PRIMEIRA, EXTRA, COLORAÇÃO VERDE, FRESCOS, FOLHAS FIRMES, LIMPAS E BRILHANTES E SEPARADOS EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃO, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS, LARVAS.	RS4,20	RS 1.680,00
2	200	IN NATURA	KG	BETERRABA 1 KG - TODOS OS PRODUTOS DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ÍNTEGROS SEM MANCHAS E PARASITAS, ALÉM DE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE INSETOS VIVOS OU MORTOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS EM LEL.	RS3,70	RS 740,00
3	200	IN NATURA	KG	BATATA DOCE 1 KG - NOVA TAMANHO MÉDIO PARA GRANDE TODOS OS PRODUTOS DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ÍNTEGROS SEM MANCHAS E PARASITAS, ALÉM DE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE INSETOS VIVOS OU MORTOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS EM LEL.	RS3,20	RS 640,00
4	100	IN NATURA	KG	BATATA INGLESA 1 KG - NOVA TAMANHO MÉDIO TODOS OS PRODUTOS DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ÍNTEGROS SEM MANCHAS E PARASITAS, ALÉM DE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE INSETOS VIVOS OU MORTOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS EM LEL.	RS4,10	RS 1.760,00
5	200	IN NATURA	KG	TOMATE 1 KG - DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 90% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	RS5,70	RS 1.140,00
6	200	IN NATURA	KG	CEBOLA BRANCA 1 KG - NOVA 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO TODOS OS PRODUTOS DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ÍNTEGROS SEM MANCHAS E PARASITAS, QUALIDADE, ISENTO DE INSETOS VIVOS OU MORTOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PERMITINDO APENAS AS TOLERÂNCIAS PREVISTAS EM LEL.	RS4,30	RS 860,00
7	200	IN NATURA	KG	CENOURA 1 KG - NOVA 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	RS3,50	RS 700,00
8	500	IN NATURA	KG	CHEIRO-VERDE COM CEBOLINHA 1 KG - COLORAÇÃO VERDE, FRESCOS, FOLHAS FIRMES, LIMPAS E BRILHANTES E SEPARADOS EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃO.	RS8,80	RS 4.400,00

X





**MARIA ELJANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce

GOVERNO MUNICIPAL DE COREAÚ  
FL 1195  
#

9	200	IN NATURA	KG	CHUCHU 1 KG - 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	RS3,70	RS 740,00
10	100	IN NATURA	KG	JERIMUM 1 KG - DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, FIRME, SEM RACHADURAS, MANCHAS E MACHUCADOS.	RS3,70	RS 370,00
11	100	IN NATURA	KG	ALHO BRANCO 1 KG - GRAUDA DE 1ª QUALIDADE.	R\$15,90	RS 1.590,00
12	100	IN NATURA	KG	MANDIOCA 1 KG - DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃO, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATOXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES.	RS3,70	RS 370,00
13	141	IN NATURA	KG	PIMENTÃO 1 KG - TIPO VERDE 1ª QUALIDADE	RS4,20	RS 604,80
14	150	IN NATURA	KG	REPOLHO VERDE 1 KG - TAMANHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS ÍNTEGRAS, TENRA E LIMPA; ISENTA DE PARASITAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM ETIQUETA DA PESAGEM.	RS3,90	RS 585,00
15	30	IN NATURA	KG	PIMENTA DE CHEIRO 1 KG - DE CORES AMARELADA, VERDE OU VERMELHA; COM UM SABOR POUCO ARDIDO	R\$11,94	RS 358,20
16	200	IN NATURA	KG	CEBOLA ROXA 1 KG - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO COMERCIAL E FIRME, TAMANHO COMERCIAL, FIRME, LIMPA, LISA E SUPERFÍCIE BRILHANTE.	RS4,30	RS 860,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>Dezessete mil Trezentos e Noventa e Oito reais</b>		<b>RS 17.398,00</b>

LISTA 15

ITEM	QTD.	MARCA	UND.	DISCRIMINAÇÃO	UNIT.	TOTAL
1	100	DR.OETTER	CX	CHÁ DE CAMOMILA - CAIXA COM 10 SACHES DE 10G - ACONDICIONADO EM ENVELOPE, TIPO SACHÊ, DE PAPEL IMPERMEÁVEL, COM VEDAÇÕES MECÂNICAS (SELAGEM). A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE ITEM, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.	RS3,27	RS 327,00
2	100	DR.OETHER	CX	CHÁ DE ERVA DOCE EMBALAGEM CAIXA COM 10 SACHES DE 10G - ACONDICIONADO EM ENVELOPE, TIPO SACHÊ, DE PAPEL IMPERMEÁVEL, COM VEDAÇÕES MECÂNICAS (SELAGEM). A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE ITEM, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.	RS3,50	RS 350,00
3	100	DR.OETHER	CX	CHÁ DE CIDREIRA - CAIXA COM 10 SACHES DE 10G - ACONDICIONADO EM ENVELOPE, TIPO SACHÊ, DE PAPEL IMPERMEÁVEL, COM VEDAÇÕES MECÂNICAS (SELAGEM). A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE ITEM, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.	RS3,28	RS 328,00
4	100	DR.OETHER	CX	CHÁ DE HORTELÃ - CAIXA COM 10 SACHES DE 10G - ACONDICIONADO EM ENVELOPE, TIPO SACHÊ, DE PAPEL IMPERMEÁVEL, COM VEDAÇÕES MECÂNICAS (SELAGEM). A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE ITEM, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.	RS3,30	RS 330,00

X



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.308.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce



FL 1196

4

20	ROYAL	UND	GELATINA EM PÓ 30G SABOR LIMAO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE UMIDADE NO PACOTE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, SABOR ALTERADO E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM ÍNTEGRA SEM ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RS1,31	R\$ 26,20
20	ROYAL	UND	GELATINA EM PÓ 30G SABOR MORANGO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE UMIDADE NO PACOTE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, SABOR ALTERADO E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM ÍNTEGRA SEM ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RS2,48	R\$ 49,60
20	ROYAL	UND	GELATINA EM PÓ 30G SABOR UVA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE UMIDADE NO PACOTE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, SABOR ALTERADO E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM ÍNTEGRA SEM ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RS1,31	R\$ 26,20
20	ROYAL	UND	GELATINA EM PÓ 30G SABOR CEREJA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE UMIDADE NO PACOTE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, SABOR ALTERADO E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM ÍNTEGRA SEM ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RS1,31	R\$ 26,20
20	ROYAL	UND	GELATINA EM PÓ 30G SABOR ABACAXI. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE UMIDADE NO PACOTE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, SABOR ALTERADO E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM ÍNTEGRA SEM ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RS1,29	R\$ 25,80
TOTAL GERAL			Um mil Quatrocentos e Oitenta e Nove reais		R\$ 1.489,00

TOTAL GERAL	Cento e Setenta e Nove mil Duzentos e Trinta e Sete reais e Trinta e Dois centavos	R\$ 179.237,32
-------------	--	----------------

SOBRAL-CE, 01 DE MARÇO DE 2022.  
 Prazo: Conforme o Edital.  
 Validade da Proposta: 70 (Setenta) dias.  
 Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.  
 A empresa MARIA ELIANE PEREIRA – ME declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.  
 O licitante declara que tem o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame.  
 O licitante declara que a proposta atende integralmente aos requisitos constante no edital.  
 Termo de Referência deste edital.

MARIA ELIANE PEREIRA:113 03281000178  
 Assinado de forma digital por MARIA ELIANE PEREIRA:11303281000178  
 Dados: 2022.03.01 16:25:09 -03'00'



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.09/01-PE

EMPRESA: E.M. SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.730.964/0001-71 INSC ESTADUAL - 06.394.758-7

ENDEREÇO: AV SAO VICENTE DE PAULA, 859- ARATUÍRI (JUREMA) - CAVALACA

EMAIL: riskrabidsouza@gmail.com

Banco: SANTANDER Agência N.º: 2332 Conta Corrente n.º: 13080758-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS BÁSICOS PARA ATENDER OS SETORES VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO.

**PROPOSTA DE PREÇO**

**LOTE 1**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	açúcar refinado embalagem 1 kg - aspecto de cor e cheiro próprios, isento de impurezas, classificação granulada, obtido da cana de açúcar, descrição complementar: rápida dissolução, embalagem plástica com dados de identificação do produto, data de fabricação e validade, de acordo com a resolução RDC Nº 271, de 22 de setembro de 2005 da ANVISA. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA NÃO INFERIOR A 80% DO DETERMINADO PELO FABRICANTE.	OLHO D'AGUA	KG	10000	RS2,69	RS26.900,00
2	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01 CLASSE LONGO FINO PACOTE DE 1 KG - ISENTO DE MOFO E IMPUREZAS, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO A TOXICO COM TRANSPARÊNCIA, LACRADOS POR SELADORA, SEM PERDER A INTEGRIDADE A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAMIL	KG	7000	RS3,60	RS25.200,00
3	ARROZ POLIDO TIPO 1, LONGO FINO, BRANCO, EMBALAGEM 1 KG - LIVRES DE IMPUREZAS, UNIDADE, ISENTO DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS - PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO A TOXICA.	CAMIL	KG	6000	RS3,98	RS23.880,00
4	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA EMBALAGEM 400G - CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUÍCIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA.	ESTRELA	PCT	7000	RS4,58	RS32.060,00
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER EMBALAGEM 400G - CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUÍCIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA.	ESTRELA	PCT	8000	RS8,96	RS71.680,00
<b>TOTAL</b>						<b>RS138.920,00</b>

Cento e Trinta e Oito mil Novecentos e Vinte reais



1192

LOTE 2



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	AVENA EM FLOCOS TIPO 500 GRAMAS - O PRAZO DE VALIDADE BEM COMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DEVERÃO ESTAR VISIVELMENTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	VOKI	CX	500	R\$5,44	R\$2.720,00
2	FARELO DE AVENA EMBALAGEM DE 500G - APRESENTAÇÃO EM FAPELO ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODENDO ESTAR UMÍDIDOS, FERMENTADOS OU RAMAÇOSOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DILLAR	UND	400	R\$8,82	R\$3.528,00
3	FLOCOS DE MULTICEREAIS EMBALAGEM 400G - CONTENDO PROBIÓTICO INDICADO A PARTIR DO 6º MÊS RICO EM NO MÍNIMO 9 VITAMINAS, ZINCO E FERRO.	MUCILON	UND	200	R\$8,22	R\$1.644,00
4	MISTURA DE ARROZ PARA MINGAU EMBALAGEM DE 200G - ALIMENTO A BASE DE FLOCOS DE CEREAIS DE ARROZ, PRÉ-COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ONDE A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR: O PESO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NO SIIF, MODO DE PREPARO, PRAZO DE VALIDADE COM DATA DE FABRICAÇÃO, CONDIÇÕES FÍSICAS INALTERADAS, SEM AMASSADOS E OXIDAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CREMOGENA	UND	1000	R\$4,47	R\$4.476,00
5	MISTURA MULTICEREAIS PARA MINGAU EMBALAGEM DE 200G - ALIMENTO A BASE DE FLOCOS DE CEREAIS, PRÉ-COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ONDE A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR: O PESO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, REGISTRO NO SIIF, MODO DE PREPARO, PRAZO DE VALIDADE COM DATA DE FABRICAÇÃO, CONDIÇÕES FÍSICAS INALTERADAS, SEM AMASSADOS E OXIDAÇÃO. HERMETICAMENTE FECHADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CREMOGENA	UND	1000	R\$5,76	R\$5.760,00
6	FLOCOS DE ARROZ EMBALAGEM 400G - CONTENDO PROBIÓTICO INDICADO A PARTIR DO 6º MÊS RICO EM NO MÍNIMO 9 VITAMINAS, ZINCO E FERRO.	MUCILON	UND	200	R\$9,33	R\$1.866,00
TOTAL						R\$19.988,00

Dezenove mil Novecentos e Oitenta e Oito reais

LOTE 5

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	FEIJÃO DE CORDA TIPO 01 EMBALAGEM DE 1 KG - DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E INTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMAS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS, CONSTATAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO ITEM DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DONA DE	KG	2000	R\$5,70	R\$11.400,00
2	FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG - NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROIADOS, CHOCOS, IMATUROS, MOFADOS.	DONA DE	KG	3000	R\$5,92	R\$17.760,00
3	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG - NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROIADOS, CHOCOS, IMATUROS, MOFADOS.	DONA DE	KG	2000	R\$6,35	R\$12.700,00
TOTAL						R\$41.860,00

Quarenta e Um mil Oitocentos e Sessenta reais



1198 +



*Robisquo*

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO EMBALAGEM DE 200G - A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES QUANTO A: QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIF), COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DE EMBALAGEM.	BETANIA	PCI	3000	RS5,79	RS17.376,00
2	LEITE EM PÓ DESNATADO EMBALAGEM DE 200G - LEITE EM PÓ DESNATADO 100% DE ORIGEM ANIMAL, INSTANTÂNEO, ASPECTO EM PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, HOMOGENEIO E FINO, COR BRANCA AMARELADA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR BEM SOLTO E SECO NO PACOTE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, PRESENÇA DE IMPUREZAS, EMBALAGEM INTEGRA SEM ALITERAÇÕES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR APENAS PROTEÍNAS, AÇÚCARES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS MINERAIS DO LEITE. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS INTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CCGL	UND	4000	RS57,28	RS29.120,00
3	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL UHT EMBALAGEM CARTONADA, LONGA VIDA 1.000 ML.	BETANIA	LT	200	RS3,41	RS682,00
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM DE 200G - CONTENDO NO MÍNIMO 26% DE GORDURAS, EMBALADO EM LATAS DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMÍNIO LIMPAS, ISENTAS DE FERRUGEM NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, OU EM PACOTES PLÁSTICOS ALUMINIZADOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	ITAMBE	UND	300	RS4,19	RS1.257,00
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 200G - COMPOSIÇÃO BÁSICA: LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, ADICIONADO COM VITAMINAS E EMULSIFICANTES. LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ASPECTO EM PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, HOMOGENEIO E FINO, COR BRANCA AMARELADA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR BEM SOLTO NA EMBALAGEM. NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, PRESENÇA DE IMPUREZAS. EMBALAGEM INTEGRA SEM ALITERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITAMBE	UND	400	RS12,94	RS5.176,00
6	ACHOCOLATADO EM PÓ 200G - EM PÓ, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARATA	UND	1000	RS2,27	RS2.276,00



*Robique & Robique*

UNIL DE LEC O EMBALAGEM 200G - APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, INTEGRAL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS APROPRIADAS, COM LACRE DE SEGURANÇA, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MININA	UND	200	RS 3,34	RS668,00
<b>TOTAL</b>					<b>RS56.543,00</b>

**Cinquenta e Seis mil Quinhentos e Quarenta e Três reais**

**LOTE 9**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	GOMA (FÉCULA DE MANDIOCA) EMBALAGEM 1 KG - DE PRIMEIRA QUALIDADE, A VÁCUO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE DO PRODUTO, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA AVISA, COM APENAS 2 INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA E ÁGUA.	GOSTO MINEIRO	PCT	400	RS2,20	RS888,00
2	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM 200G - POLVILHO TIPO AZEDO, COM COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR BEM SOLTO E SECO NO PACOTE, DEVE TER COR E ODOUR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, SABOR ALTERADO E PESO INSATISFATORIO. EMBALAGEM INTEGRAL SEM ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	YOKI	UND	200	RS3,70	RS740,00
3	POLVILHO DOCE EMBALAGEM 200G - POLVILHO TIPO DOCE, ORIGEM DE AMILACAO MANDIOCA, TIPO GRUPO FÉCULA, NÃO CONTEM GLÚTEN, COLORAÇÃO BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR BEM SOLTO E SECO NO PACOTE, DEVE TER COR E ODOUR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, SABOR ALTERADO E PESO INSATISFATORIO. EMBALAGEM INTEGRAL SEM ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	YOKI	UND	300	RS3,20	RS960,00
4	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA EMBALAGEM DE 400G (P.V.): PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, FLOCOS, DESIDRATADA, TIPO BOVINA E FRANGO, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO LEITOSO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILANCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	SOYA	UND	300	RS2,30	RS690,00
5	QUEIJO MINAS KG - PADRÃO, COMPOSTO DE LEITE DE VACA DE BOA QUALIDADE, NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS DE QUALQUER NATUREZA; OBTIDO POR COAGULAÇÃO DO LEITE COALHO E/OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS LÁCTEAS ESPECÍFICAS; QUEIJO SEMICORDO. CONSISTÊNCIA: TEXTURA COMPACTA; COM OU SEM OLHADRAS MECÂNICAS; COR AMARELADA; SABOR SUAVE; ODOUR SUAVE. CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	VERDE CAMPO	KG	100	RS17,40	

GOVERNO MUNICIPAL DE CORAUA  
RS1.740,00  
FL 1200





2	<p>CARNE BOVINA CONTRAÍVEL 1 KG - SEM GORDURA APARENTE. DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E SEM PEGAJOSA, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRE DE PARASITAS QUANDO CONGELADO (A 0°C - 4°C) E SE RESFRIADO (0°C A 4°C). O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACIONADO, TORNADO A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE EM PACOTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER, SEMPRE, O PRODUTO CONTEÚDO (LÍQUIDO), IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, REGISTRO DO ESTABELECIMENTO JUNTO AO ÓRGÃO FISCALIZADOR (SIM, SIF OU IMA). IDENTIFICAÇÃO DO ITEM, ORIENTAÇÕES DE CONSERVAÇÃO, DATA DE VALIDADE, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SANITÁRIAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. A PORCENTAGEM DE ÁGUA OU GELO NÃO DEVERÁ ULTRAPASSAR 10% (DEZ POR CENTO). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	IRIBICI	KG	2000	RS26,50	RS53.000,00
3	<p>CARNE BOVINA PATINHEO MOIDA 1 KG - SEM GORDURA APARENTE, TENDO NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, ISENTA DE CARILAGEM, SEM SEBO, MÁXIMO DE 3% DE APONEVROSES DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARILAGEM E APONEVROSES). DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E SEM PEGAJOSA, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRE DE PARASITAS QUANDO CONGELADO (ATÉ - 12°C) E SE RESFRIADO (0°C A 4°C), O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 02 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: NOME DO PRODUTO, CONTEÚDO (LÍQUIDO), IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, REGISTRO DO ESTABELECIMENTO JUNTO AO ÓRGÃO FISCALIZADOR (SIM, SIF OU IMA), IDENTIFICAÇÃO DO ITEM, ORIENTAÇÕES DE CONSERVAÇÃO, DATA DE VALIDADE, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SANITÁRIAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. A PORCENTAGEM DE ÁGUA OU GELO NÃO DEVERÁ ULTRAPASSAR 10% (DEZ POR CENTO). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	FRIBOÍ	KG	1000	RS19,10	RS19.100,00
4	<p>CARNE BOVINA SALGADA DIANTEIRO TIPO CHARQUE 500G - DIANTEIRO SEM NITRITO E NITRATO, CAPA DE CORDURA INFERIOR A 30%, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE, E IMPRESSO, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F.), A ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.</p>	PARAISO	KG	200	RS25,60	RS5.120,00
5	<p>FRANGO INTEIRO CONGELADO 1 KG - FRANGO INTEIRO. DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E SEM PEGAJOSA, SER DE BOA PROCIÊNCIA, LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DE CONTAMINAÇÃO E ASSEGURE A QUALIDADE. NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE DESCONGELAMENTO DO PRODUTO, COM GRANDES CRISTAIS DE GELO, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRE DE PARASITAS, QUANDO CONGELADO (ATÉ - 12°C) E SE RESFRIADO (0°C A 4°C). CADA FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA. EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: NOME DO PRODUTO, CONTEÚDO (LÍQUIDO), IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, REGISTRO DO ESTABELECIMENTO JUNTO AO ÓRGÃO FISCALIZADOR (SIM, SIF OU IMA), IDENTIFICAÇÃO DO ITEM, ORIENTAÇÕES DE CONSERVAÇÃO, DATA DE VALIDADE, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SANITÁRIAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	MR. FRANGO	KG	2520	RS10,70	RS26.964,00
6	<p>CARNE SUÍNA BISTECÁ 1 KG - FM BIFE, CONGELADA, COM OSSO, DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E SEM PEGAJOSA, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE EM PACOTES, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: NOME DO PRODUTO, CONTEÚDO (LÍQUIDO), IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, REGISTRO DO ESTABELECIMENTO JUNTO AO ÓRGÃO FISCALIZADOR (SIM, SIF OU IMA), IDENTIFICAÇÃO DO ITEM, ORIENTAÇÕES DE CONSERVAÇÃO, DATA DE VALIDADE, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SANITÁRIAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. A PORCENTAGEM DE ÁGUA OU GELO NÃO DEVERÁ ULTRAPASSAR 10% (DEZ POR CENTO). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	SADIA	KG	400	RS18,70	RS7.480,00







QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1001	KG	R\$8,76	R\$870,00
400	KG	R\$27,00	R\$10.800,00
120	KG	R\$40,50	R\$4.860,00
400	UNID	R\$4,10	R\$1.640,00
2000	KG	R\$11,90	R\$23.600,00
400	KG	R\$26,90	R\$10.760,00
50	KG	R\$32,12	R\$1.606,00
<b>TOTAL</b>			



1203  
+

Duzentos e Vinte e Cinco mil reais



LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	POLPA DE FRUTA NATURAL, ABACAXI EMBALAGEM 01 KG - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTENDO GLÚTEN E NEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA, SENDO COMO INGREDIENTE PRINCIPAL 100% (CEM POR CENTO) DA FRUTA NATURAL. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. A EMBALAGEM DEVE SER ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NOSSA FRUITA	KG	300	RS6,24	RS1.872,00
2	POLPA DE FRUTA NATURAL, AÇÚCAR EMBALAGEM 01 KG - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTENDO GLÚTEN E NEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA, SENDO COMO INGREDIENTE PRINCIPAL 100% (CEM POR CENTO) DA FRUTA NATURAL. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. A EMBALAGEM DEVE SER ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NOSSA FRUITA	KG	300	RS5,68	RS1.704,00
3	POLPA DE FRUTA NATURAL, CAJÁ EMBALAGEM 01 KG - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTENDO GLÚTEN E NEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA, SENDO COMO INGREDIENTE PRINCIPAL 100% (CEM POR CENTO) DA FRUTA NATURAL. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. A EMBALAGEM DEVE SER ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NOSSA FRUITA	KG	300	RS6,00	RS1.800,00
4	POLPA DE FRUTA NATURAL, CAJU EMBALAGEM 01 KG - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTENDO GLÚTEN E NEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA, SENDO COMO INGREDIENTE PRINCIPAL 100% (CEM POR CENTO) DA FRUTA NATURAL. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. A EMBALAGEM DEVE SER ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NOSSA FRUITA	KG	300	RS5,95	RS1.749,00
5	POLPA DE FRUTA NATURAL, GOIABA EMBALAGEM 01 KG - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTENDO GLÚTEN E NEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA, SENDO COMO INGREDIENTE PRINCIPAL 100% (CEM POR CENTO) DA FRUTA NATURAL. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. A EMBALAGEM DEVE SER ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NOSSA FRUITA	KG	300	RS6,19	RS1.857,00
6	POLPA DE FRUTA NATURAL, MANGA EMBALAGEM 01 KG - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTENDO GLÚTEN E NEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA, SENDO COMO INGREDIENTE PRINCIPAL 100% (CEM POR CENTO) DA FRUTA NATURAL. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. A EMBALAGEM DEVE SER ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NOSSA FRUITA	KG	300	RS5,81	RS1.743,00
7	POLPA DE FRUTA NATURAL, MARACUJÁ EMBALAGEM 01 KG - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTENDO GLÚTEN E NEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA, SENDO COMO INGREDIENTE PRINCIPAL 100% (CEM POR CENTO) DA FRUTA NATURAL. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. A EMBALAGEM DEVE SER ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NOSSA FRUITA	KG	300	RS8,58	RS2.574,00
TOTAL						

Treze mil Duzentos e Noventa e Nove reais





TOTAL	Quinhentos e Dois mil Cento reais	R\$502.100,00
-------	-----------------------------------	---------------

CAUCAIA, 01 de MARÇO de 2022.

Prazo: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 70 (Setenta) dias.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

A Empresa declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório.

O licitante declara que a proposta atende integralmente aos requisitos constante no edital.

Termo de Referência deste edital.

*Euda Maria Sousa*

**E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA.**

CNPJ: 40.750.954/0001-71

ELDA MARIA SOUSA

CPF/MF Nº 384.562.653-49

Titular

